
INFORMACJA  DLA  RODZIN  WIELODZIETNYCH

Uprzejmie informuję, iż z dniem 16 czerwca 2014 r. weszła w życie uchwała nr 85
Rady  Ministrów  w  sprawie  ustanowienia  rządowego  programu  dla  rodzin
wielodzietnych (M.P. poz. 430), oraz rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r.
w sprawie  szczegółowych  warunków  realizacji  rządowego  programu  dla  rodzin
wielodzietnych (Dz. U. poz.755 ). 

Uprawnienia  wynikające  z  programu  przysługują  członkom  rodziny  wielodzietnej.
Przez  rodzinę  wielodzietną  rozumie  się  rodzinę,  w  której  rodzic  (rodzice)  lub  małżonek
rodzica mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci:

1) w wieku do ukończenia 18. roku życia; 
2) w wieku do ukończenia 25. roku życia – w przypadku gdy dziecko uczy się w szkole

lub w szkole wyższej;
3) bez  ograniczeń wiekowych  –  w przypadku dzieci  legitymujących  się  orzeczeniem

o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności.

Dotyczy to także rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka. Karta przyznawana
jest każdemu członkowi rodziny. 

Prawo do korzystania z programu przysługuje niezależnie od dochodu.

Dokumentem identyfikującym członka rodziny wielodzietnej jest Karta Dużej Rodziny.

Karta  Dużej  Rodziny  uprawnia  do  zniżek,  które  oferowane  są  zarówno  przez  instytucje
państwowe,  jak  i  firmy  prywatne.  Lista  miejsc  i  wysokość  zniżek  dostępna  jest  tutaj:
rodzina.gov.pl. Lista jest aktualizowana na bieżąco.

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny upoważnia do korzystania ze zniżek na terenie całego
kraju.

Zniżki, do których uprawnia Karta Dużej Rodziny, przysługują każdemu członkowi rodziny,
w jednakowym wymiarze.  Może się jednak zdarzyć, że instytucja lub firma, która oferuje
zniżki, będzie chciała przyznać dodatkową ulgę osobom niepełnosprawnym.

Miejsca, w których przysługują zniżki oznaczone są specjalnym znakiem „Tu honorujemy
Kartę  Dużej  Rodziny”.  Aby skorzystać ze  zniżki  należy w punkcie zakupu biletu wstępu
okazać kartę. Z karty każdy jej posiadacz może korzystać w dowolnym czasie. Oznacza to, że
aby skorzystać z karty nie trzeba być całą rodziną w jednym miejscu.

https://rodzina.gov.pl/duza-rodzina/uprawnienia


Karta  Dużej  Rodziny  przyznawana  jest  dzieciom do  ukończenia  18.  lub  25.  roku  życia,
jeśli  uczą się jeszcze w szkole lub studiują.  Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio.
Osobom  niepełnosprawnym  karta  wydawana  jest  na  czas  obowiązywania  orzeczenia
o niepełnosprawności.

Karta Dużej Rodziny posiada jeden, ogólnopolski wzór. Ma wymiary 54x85,6 mm (takie, jak
np. karta płatnicza lub kredytowa). Karta jest spersonalizowana. Oznacza to, ze znajduje się
na  niej  imię  i  nazwisko oraz  numer  PESEL jej  posiadacza.  Dodatkowo podana jest  data
ważności  karty,  jej  numer,  skrót  „KDR”  pisany  alfabetem  Braille’a  oraz  elementy
zabezpieczające przez jej podrobieniem.

Aby  otrzymać  Kartę  Dużej  Rodziny,  należy  złożyć  wniosek  w  gminie  odpowiadającej
miejscu zamieszkania. 

Wniosek, w imieniu rodziny, może złożyć każdy pełnoletni jej członek.

Karta Dużej Rodziny wydawana jest bezpłatnie, każdej osobie zgłoszonej we wniosku.

Wydanie duplikatu Karty podlega opłacie w wysokości 8,76 zł.

Składając  wniosek  o  przyznanie  Karty,  okazuje  się  oryginały  lub  odpisy  dokumentów
potwierdzających uprawnienie do przyznania Karty, w szczególności:

 w przypadku rodzica oraz małżonka rodzica – dokument potwierdzający tożsamość;
 w przypadku dzieci w wieku do ukończenia 18. roku życia – akt urodzenia lub 

dokument potwierdzający tożsamość;
 w przypadku dzieci  w wieku powyżej  18.  roku życia  –  dokument  potwierdzający

tożsamość oraz zaświadczenie ze szkoły lub szkoły wyższej o planowanym terminie
ukończenia nauki w danej placówce;

 w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym
stopniu  niepełnosprawności  w  wieku  powyżej  18.  roku  życia  –  dokument
potwierdzający tożsamość oraz orzeczenie o umiarkowanym albo znacznym stopniu
niepełnosprawności;

 w  przypadku  dzieci  umieszczonych  w  rodzinie  zastępczej  lub  rodzinnym  domu
dziecka – postanowienie o umieszczeniu w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu
dziecka;

 w przypadku osób, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – zaświadczenie o pozostawaniu  
w dotychczasowej rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  wydawania  Karty  Dużej  Rodziny,

wymaganych dokumentów przy składaniu wniosku oraz innych informacji w tym zakresie

można  uzyskać  w  Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w  Grzegorzewie,

Plac 1000-lecia Państwa Polskiego 6, od poniedziałku do piątku, w  godzinach 7:30  –  15:30

lub  telefonicznie (63) 27 37 458  


